
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  411 del  07-06-2021

Ufficio SERVIZI SOCIALI                                                                               CIG n. Z1C31B2E96

Oggetto: Liquidazione copertura assicurativa RCT e  INAIL per svolgimento lavori
socialmente utili dei soggetti ammessi al progetto "Contrasto alla povertà"
-Rimodulazione  Piano di zona 2013-2015 in esecuzione della Delibera del
Comitato dei Sindaci del Distretto Socio Sanitario D.22 del 09/ 06/2020 della
Delibera di Giunta Comunale n. 102 del 03/10/2020.

L'anno  duemilaventuno addì  sette del mese di giugno il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;



- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Richiamate le Delibere di Giunta Comunale:
n. 102 del 03/10/2020 avente per oggetto: “Presa  d’atto delle deliberazioni del Comitato dei
Sindaci del Distretto socio-sanitario di Enna D.22” con la quale è stata fatta propria la
Deliberazione soprarichiamata, pubblicata in data 14/07/2020, all'Albo Pretorio del sito
istituzionale dell'Ente: www.comune.valguarnera.en.it;
n. 14 del 17/02/2021, con la quale è stato autorizzato il Responsabile del Settore AA.GG.
Servizi Sociali a predisporre gli atti inerenti e consequenziali  al fine di pubblicare sul sito
istituzionale dell’Ente l’Avviso e il modello di domanda con  i criteri e le  modalità previsti
con l'azione 3- Piani di Zona 2013-2015, a favore di giovani privi di un’occupazione e abili al
lavoro, dietro svolgimento di un’attività socialmente utile, (assimilibile al servizio civico);
Vista la Determina n. 956 del 30/12/2020 è stata impegnata la somma di  € 28.419,00  che
trova allocazione al cap. 6645 M.99 Prog. 01 Tit.7 Macroaggr.02.99.999, relativa alla
rimodulazione del P.d.z. 2013/2015;
Richiamata:
la Determina del Responsabile Affari Generali n° 323 del 07/05/2021, con la quale è stato
approvato l’elenco dei soggetti beneficiari da avviare al progetto de quo;
la  Determina del Responsabile Affari Generali n. 344 del 18/05/2021 con la quale è stato
affidato  all’Agenzia Assicurativa UNIPOL la copertura assicurativa RCT per la somma
complessiva di  € 150,00  N. CIG: Z1C31B2E96
la segnalazione alla Sede INAIL di Enna, relativa all’assicurazione INAIL a favore di n. 5
soggetti da avviare in pari data,  per il  “Contrasto alla povertà” da  utilizzare per lavori di
piccola manutenzione e pulizia degli edifici Comunali;
Vista:
 la polizza assicurativa RCT n. 180411135  del 17/05/2021 emessa dall’Agenzia Assicurativa
UNIPOL SAI di Enna ;
la  polizza assicurativa INAIL trasmessa a mezzo indirizzo posta elettronica, emessa con
pratica           n. 52549549 dalla Sede di Enna Via Roma 419/423, contenente i codici da
utilizzare mediante il modello di  F.24, entro il 16 luglio 2021,  per l’anno in corso;
il periodo assicurativo:
 1) decorre dal 18/05/2021 al 31/12/2021, il calcolo del premio per l’assicurazione INAIL è di
€ 210,60;

2) decorre dal 01/01/2022 al 31/12/2022 , il calcolo del premio per l’assicurazione INAIL è di
€ 154,44;

Vista altresì, la dichiarazione sostitutiva di certificazione da parte dell’Agenzia di
Assicurazioni UNIPOLSAI emessa sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi del
D.P.R. 445/2000 per gli adempimenti di cui all’art. 3 della L.136 del 13.08.2010 e s.m.i.  e il
D.U.R.C. emesso dall’INAIL dal quale si evince la regolarità dei versamenti contributivi
INPS e INAIL
Ritenuto, pertanto di dover liquidare la somma complessiva di € 515,04 di cui € 150,00 a
favore dell’Agenzia Assicurativa UNIPOLSAI di Enna e di € 210,60 a favore dell’INAIL per
l’anno 2021, riservandosi di liquidare, mediante il modello di  pagamento F.24, la somma di €
154,44 da versare all’INAIL per il premio assicurativo con decorrenza 1 gennaio 2022, che
trova allocazione al cap. 6645 M.99 Prog. 01 Tit.7 Macroaggr.02.99.999, relativa alla
rimodulazione del P.d.z. 2013/2015;
Tenuto conto  che  la spesa prevista rientra tra quelle urgenti ed indifferibili e non
procrastinabili al fine di non arrecare grave danno all’Ente ai sensi dell’art. 163, del TUEL;

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.138 del 07-06-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

http://www.comune.valguarnera.en.it


 Per tutto quanto esposto in premessa:

DETERMINA

Liquidare e pagare la complessiva somma di €. 360,60 come di seguito elencato:1.
€ 150,00 a favore dell’Agenzia Assicurativa UNIPOLSAI di Enna con Sede in Enna Via
Grimaldi n.8, mediante accredito C/C Bancario  Istituto di credito : Intesa San Paolo -
Agenzia di Enna- ASSICONSULT SNC n.q. Agente UNIPOLSAI – IBAN: IT
05T0306916801100000008238, giusta  determina di impegno e affidamento n° 344 del
18/05/2021 con N.  CIG:Z1C31B2E96
€ 210,60 a favore dell’INAIL di Enna Sede 41400, mediante il modello di  pagamento F.24,
entro il 16 luglio 2021.
Disporre che  l’importo di € 154,44 da liquidare all’INAIL mediante il modello di2.

pagamento F.24, per il premio assicurativo con decorrenza 1 gennaio 2022, venga
accantonato per il successivo versamento.
Dare atto che la somma complessiva di € 515,04 trova copertura al cap. 6645, M.993.

Prog. 01 Tit.7 Macroaggr.02.99.999, relativa alla rimodulazione del P.d.z. 2013/2015.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO MARIA GRAZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 672 SUB 1 E 3

Lì  07-06-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.138 del 07-06-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


